
62  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 134 de 07 de Dezembro de 2021
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Avaliação das metas quanti-qualitativas dos contratos assisten-
ciais, celebrados entre a SESPA e as instituições, Hospital SÃO JOSE, E CLI-
NICA MONTE SINAI, ambos do município de Rondon do Pará  e elaboração 
do relatório referente ao mês de novembro de 2021.
Municípios: Marabá/ Rondon do Pará
 PERIODO: 20 a 23/12/2021
3/5 (Três Diárias e Meia )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Eleny Rodrigues Guimaraes Auxiliar de Informática 5113130/1

Roezer Bandeira Lobo Odontologo 1135
Izaque Cavalcante de Araújo Motorista 505659

 
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 745626
PORTARIA Nº 138 de 07 de Dezembro de 2021

 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
OBJETIVO: Participar e acompanhar o treinamento que será  realizado pelo 
Técnico do planejamento da regional no Sistema DIGISUS Gestor modulo 
planejamento e orientação para a elaboração dos planos municipais de 
Saúde para as equipes dos municípios.
Municípios: Marabá/ Tucuruí/Breu Branco
 PERIODO: 13 a 17 /12/2021
4 /5 (Quatro Diárias e Meia )

SERVIDOR CARGO MATRICULA
Irlandia da Silva Galvão  Diretora  5946003/3

 
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 745251

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 898/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 898/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores desta Autarquia JERÔNIMO PEREIRA LIMA, 
Agente Administrativo, matrícula nº 57230935/HOL, lotado no Almoxari-
fado do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento, a servidora AMANDA 
DANTAS NERY, Chefe do Departamento de Recursos Materiais (DRM) do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 178/2021, 
firmado com a empresa GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI, cujo objeto é o for-
necimento de formulários e impressos, para o período de 12 (doze) meses. 
Processo nº 2021/516.690 (PAE).
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ.

Protocolo: 745673

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 850/2021–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;

RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, 
matrícula nº 8001378/1, enfermeira, Coordenadora do Centro Cirúrgico/
HOL e VIVIANE CRISTINY DE FARIAS, matrícula nº 5890434/1, enfermei-
ra, Gerente de enfermagem do Centro Cirúrgico/HOL, para a função de 
Fiscal do Contrato nº 172/2021, firmado com a empresa KSS COMÉRCIO 
E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, cujo objeto é aquisição 
de focos cirúrgicos e Teto de 02 (duas) cúpulas. Processo nº 2021/662347 
(PAE).
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 745284

.

.

APOSENTADORIA
.

PORTARIA Nº 900/2021 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Diário Oficial nº 34.761 de 
10/11/2021, PORTARIA Nº 3.015 de 14/10/2021 – Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/11/2021, do Quadro de Pessoal do HOL, a ser-
vidora ZENAIDE SILVA SILVEIRA, Nutricionista, matrícula nº 3256030/1, 
regido pela Lei nº 5.810/94-RJU – Estatuário Estável, por motivo de Apo-
sentadoria.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/11/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 745587
PORTARIA Nº 899/2021 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Diário Oficial nº 34.761 de 
10/11/2021, PORTARIA Nº 2.969 de 08/10/2021 – Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.
RESOLVE:
AFASTAR, a partir de 01/11/2021, do Quadro de Pessoal do HOL, a ser-
vidora TEREZA BATISTA DE SOUZA, Auxiliar de Lavanderia, matrícula nº 
5140838/1, regido pela Lei nº 5.810/94-RJU – Estatuário não Estável, por 
motivo de Aposentadoria.
 II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/11/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de dezembro de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 745578

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 178/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de formulários e Impressos.
Valor Global: R$ 399.993,00 (trezentos e noventa e nove mil e novecentos 
e noventa e três reais).
Data Assinatura: 21/12/2021
Vigência: 21/12/2021 até 20/12/2022.
Pregão nº 105/2021 - Processo nº 2020/516690
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI, estabelecida na Rua Az de Ouro 
- Rodovia BR 316 - KM 6 - Nº 36, Levilândia, CEP: 67.015-760 - CIDADE/
UF: Ananindeua/PA, TELEFONE/ FAX: (91) 3074-0714 (91) 98903-0101, 
E-mail: roseane_rosa@hotmail.com / impressusbel.pa@hotmail.com, ins-
crita no CNPJ sob o nº 13.913.414/0001-53.
Ordenadora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 745659
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 172/2021-HOL

Processo nº 2021/662.347
Objeto: Aquisição de focos cirúrgicos de teto de 02 cúpulas.
Valor Global: R$ 247.650,00 (duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos 
e cinqüenta reais).
Data Assinatura: 20/12/2021
Vigência: 20/12/2021 até 19/12/2022.
Pregão nº 144/2021 - Processo nº 2021/662347
Orçamento: 10.302.1507.8289.4490.52 Fonte: 0103/0301/0269
Contratado: KSS COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO 
LTDA, estabelecida na Rua Castro, nº 29 – Bairro: Cruzeiro, São José dos 
Pinhais/PR, CEP: 83010-080 Tel./Fax: Telefone: (41) 3382 - 2066 – e-mail: 
licitação@grupokss.com.br / kss@grupokss.com.br, inscrita no CNPJ sob o 
nº 79.805.263/0001-28.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 745248


